Федеральное государственное бюджетное научное учреждение
«ТОМСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»
(Томский НИМЦ)

П Р И К А З
01.06.2023 № 23-лц

Томск

Об утверждении в должности директора
Научно-исследовательского института кардиологии - филиала

Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Томский
национальный исследовательский медицинский центр

Российской академии наук» Попова С.В.

В соответствии со статьей 336.1 Трудового кодекса российской Федерации,
приказом Минобрнауки России от 05.08.2021 № 715 «Об утверждении перечня
должностей научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядка
проведения указанного конкурса», приказом Томского НИМЦ от 20.03.2023 № 45
«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение
должностей научных работников», на основании Протокола заседания комиссии
конкурса на замещение вакантных должностей научных сотрудников Томского
НИМЦ от 29.05.2023 № 1 и дополнительного соглашения от 01.06.2023 №2 к
трудовому договору от 31.03.2023 № 03ц,

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить Попова Сергея Валентиновича в должности директора Научно-

исследовательского института кардиологии - филиала Федерального
государственного бюджетного научного учреждения «Томский национальный
исследовательский медицинский центр Российской академии наук» в результате
избрания по конкурсу на замещение соответствующей должности с 01.06.2023 года
по 18.12.2024 на срок, не превышающий сроки полномочий руководителя
Томского НИМЦ, с оплатой труда, определенной трудовым договором от
31.03.2023 № 03ц.

Директор В.А. Степанов

/